

2022-11-295

Finansiering och stöd  
Jenny Paulsson  
Tfn: 063-14 65 50  
E-post: jenny.paulsson@regionjh.se

RUN/467/2022

## **Medfinansiering till projekt SAMSPILL - möt kulturen som näring med gränsöverskridande mötesplatser för samskapande aktörer**

### **Ärendebeskrivning**

Region Jämtland Härjedalen har inkommit med en ansökan om 2 753 784 kr i medfinansiering till projektet ”SAMSPILL – möt kulturen som näring med gränsöverskridande mötesplatser för samskapande aktörer. Projektet söker även medfinansiering från Interreg Sverige-Norgeprogrammet. Formell norsk part i projektet är Stiftinga Hilmar Alexandersen. Projektet sträcker sig från 1 april 2023 till 26 mars 2026, och har en total budgetomslutning på 7 867 956 kronor.

Kulturbranschen är en del av näringslivet som är eftersatt och dåligt stöttat jämfört med andra branscher. Branschen har en svag och sårbar ställning i Jämtlands län/Trøndelags fylke, jämfört med större regioner där det finns kulturinstitutioner och en mångfald av större uppdragsgivare, verksamhetssammanhang och arbetsgivare. Syftet med SAMSPILL är att skapa en ny berättelse om kulturella och kreativa branscher som en självklar och jämbördig del av det långsiktigt hållbara näringslivet i Jämtlands län/Trøndelags fylke.

Projektets målgrupp, små och medelstora företag i Jämtland Härjedalen får genom projektet möjlighet att jobba med affärs- och produktutveckling där coacher och externa föreläsare genomför lärpas och stöttar företagen. Aktörerna får också till sig kunskap om varandras villkor och förutsättningar, skapar de strukturer som saknas, utvecklar och paketerar de produkter och tjänster som efterfrågas, bygger affärsrelationer som krävs för långsiktigt hållbara affärsmodeller. SAMSPILL är också ett sätt att stärka och synliggöra en bransch som vilar på gemensamt kulturarv i vår gemensamma geografi. Med SAMSPILL stärker, synliggör och utvecklas kulturbranschen som näring och hela det ekosystem branschen verkar i, bland annat som en avgörande del i andra branschers affärsverksamheter och i länets långsiktigt hållbara utveckling.

Projektets mål är att synliggöra, förbättra och stärka kulturella och kreativa branschernas villkor, roller, värden och kompetenser för hållbar ekonomisk utveckling och konkurrenskraft i Jämtlands län/Tröndelags fylke. Projektet knyter tydligt an till programmet för smart specialisering i styrkeområdet upplevelser, som skriver att strategiska satsningar på året-runt-turism och KKN stärker basen för upplevelser i Jämtland Härjedalen. I den regionala utvecklingsstrategin (RUS) nämns det att konst och kultur idag är en självklar del av den regionala utvecklingen därför att jämtländska kulturarvet och kulturmiljöerna är en motor för samhällsutveckling och skapar identitet och samhörighet som detta projekt också vill uppnå. Projektet relaterar även till den nationella strategin för hållbar regional utveckling där det påtalas att kultur har betydelse för en hållbar samhällsutveckling. Ett rikt kulturliv och tillgängligt utbud av fritidsaktiviteter är viktiga för välfärden och demokratin. Dessutom bidrar kultur också till utvecklingen av näringslivet.

### *Uppföljning, utvärdering och rapportering*

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:

- 1) Antal deltagande företag, 50 företag

Projektet ska slutrapportera senast tre månader efter projektavslut.

### Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "SAMSPILL – möt kulturen som näring med gränsöverskridande mötesplatser för samskapande aktörer" med 35 % av redovisade och godkända kostnader, dock max 2 753 784 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.

I tjänsten

Anders Byström  
Tf. Regiondirektör

Anna Halvarsson  
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Region Jämtland Härjedalen